INDICAÇÃO Nº.50/18
EMENTA: PROJETO DE PAISAGISMO NA ESTRADA UNIÃO INDÚSTRIA, ATÉ A BR 040, COM PLANTIO DE GRAMA, PLANTAS ORNAMENTAIS, PINTURA DE MEIO-FIO E LIMPEZA DE PLACAS EXISTENTES.

Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar Projeto de paisagismo na Estrada União Indústria, até a BR 040, com plantio de grama, plantas ornamentais, pintura de meio-fio e limpeza de placas existentes.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2018.

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: A Estrada União Indústria é a entrada da cidade, e um projeto de paisagismo contribuiria para embelezar o nosso município. Outro ponto importante é que a ausência de plantas domesticadas deixa o ambiente sujeito ao crescimento de matos que constantemente necessitam de roçada e capina. Sendo assim, o empenho do ente público para manter o local limpo, seria dado para manter o local bonito e aconchegante para as pessoas que por ali passam.